








































Tel.: 325 501 101    E-mail: mail@meu-nbk.cz    Datová schránka Město Nymburk: 86abcbd 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 Rozhodnutí 
 

Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí (dále jen „ správní orgán“) jako věcně příslušný podle 
ustanovení § 77 odst. 1 písm. a) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „ zákon  č. 114/1992 Sb.“) a místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 

1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) 
orgán ochrany přírody,  

 

vydává 

 

podle ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., pro žadatele Povodí Labe, státní podnik,                      
IČ: 708 90 005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  
 

závazné stanovisko 

 

k zásahu do významného krajinného prvku (dále jen VKP) – vodní tok Výrovka IDVT 10100044 Písty, 
na pozemku parc. č. 209 v k.ú. Písty, který bude spočívat v odstranění 7 ks topolů, o obvodu kmenů 
měřených ve výšce 130 cm na zemí 559 cm, 232 cm, 292 cm, 264 cm, 254 cm, 361 cm a 361 cm, které 
jsou součástí pravobřežního břehového porostu toku Výrovka.  
 

Orgán ochrany přírody souhlasí za těchto podmínek: 
  

1. Vzhledem k tomu, že vodní tok je podle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb.  
významným krajinným prvkem, zajistí investor akce provádění prací tak, aby během stavebních 
prací nedošlo k poškozování perspektivních dřevin nebo ke zraňování živočichů, či ničení jejich 
biotopů 

 

2. Kácení dřevin při údržbě břehových porostů je možné pouze  v době vegetačního klidu 
(listopad – březen) a mimo hlavní hnízdní sezónu ptactva (období od 15.03. do 15.07.) 

 

3. Před zahájením kácení dřevin je nutné, aby investor postupoval v souladu s § 8 odst. 2 zákona 
č. 114/ 1992 Sb. Kácení dřevin rostoucích mimo les při údržbě břehových porostů prováděné 
při správě vodních toků musí být písemně oznámeno nejméně 15 dní předem orgánu  

Městský úřad Nymburk 

Odbor životního prostředí 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 

Spisová značka: MUNYM-100/63510/2019 

Číslo jednací: MUNYM-100/75032/2019/Ste 

Vyřizuje: Pavla Štěpánková 

Telefon: 325 501 413 

E-mail: pavla.stepankova@meu-nbk.cz 

Nymburk: 28. 08. 2019 

dle rozdělovníku: 



Tel.: 325 501 101    E-mail: mail@meu-nbk.cz    Datová schránka Město Nymburk: 86abcbd 

 

                                                                                 -2-                    k č. j.: MUNYM-100/75032/2019/Ste 

 

 

 

ochrany přírody, který je může pozastavit, omezit nebo zakázat, pokud odporuje požadavkům 
na ochranu dřevin. V oznámení o kácení dřevin musí být specifikován druh, počet a velikost 
kácených dřevin (obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí nebo plocha souvislého porostu). 

 

4. Zásah do VKP je možné provést až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí (§ 74 správního 
řádu). 

 

 

 

                          Odůvodnění 
 

Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí obdržel dne 19. 07. 2019 žádost o vydání závazného 
stanoviska k zásahu do VKP – vodní tok – Výrovka na pozemku parc. č. 209 v k.ú. Písty.  
 

O vydání závazného stanoviska k zásahu do VKP žádá společnost Povodí Labe, státní podnik,                   
IČ: 708 90 005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové z důvodu odstranění 
pravobřežního břehového porostu vodního toku Výrovka.  
 

O této skutečnosti orgán ochrany přírody a krajiny vyrozuměl účastníky správního řízení – obec Písty, 
IČO: 002 39 623, Písty 33, 289 13 Zvěřínek, a zároveň poskytl v  souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu možnost vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, a to do 10 dnů ode dne doručení 
vyrozumění.        
Do stanoveného data nebylo orgánu ochrany přírody a krajiny doručeno od účastníka správního řízení 
žádné stanovisko, nové návrhy, či důkazy k zamýšlenému zásahu do výše uvedeného VKP. 
 

Významné krajinné prvky jsou chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, aby 
nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich ekologicko - stabilizační funkce 
(§ 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.). Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí posoudil 
zamýšlený záměr z výše uvedeného hlediska a pro zachování tohoto zákonného požadavku stanovil ve 
výroku rozhodnutí podmínky, za kterých může být zásah do VKP uskutečněn.  
 

Jedná se o 7 ks topolů kanadských (Populus canadensis ) o obvodu kmenů měřených ve výšce 130 cm 
nad zemí 559 cm, 232 cm, 292 cm, 264 cm, 254 cm, 361 cm a 361 cm. Dřeviny rostou v intravilánu obce 
Písty, kde svým vychýlením směrem nad vodní tok bezprostředně ohrožují objekt restauračního 
zařízení. Dřeviny jsou ve špatném zdravotním stavu, na kmenech je přítomná hniloba, často se odlamují 
suché kosterní větve. Z těchto důvodů je možné pokácet dřeviny za dodržení výše uvedených 
podmínek. 
  

Na základě všech výše uvedených skutečností rozhodl orgán ochrany přírody a krajiny tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tel.: 325 501 101    E-mail: mail@meu-nbk.cz    Datová schránka Město Nymburk: 86abcbd 

 

                                                                        -2-                              k č.j.:MUNYM-100/75032/2019/Ste 

 

 

 

                                                                    Poučení účastníků: 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1  
a § 83 odst. 1 správního řádu odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 
11, Praha 5, podáním učiněným u zdejšího odboru životního prostředí do 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí. Včas podané a přípustné odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek.   
 

 

 

 

  

      

 

                                                                             

 

 

Bc. Pavla Štěpánková                                             

referentka odboru životního prostředí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 

obec Písty, Písty 33, 289 13 Zvěřínek, ID DS: 64va899 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové,  
ID DS:dbyt8g2  


